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Szanowne 
Koleżanki 
i Szanowni 
Koledzy! 
Okręgowy Zjazd Lekarzy Bydgoskiej Izby 
Lekarskiej (OZL BIL) nie odbył się z powo-
du braku niezbędnego do rozpoczęcia obrad 
kworum. Najbardziej zmartwił mnie brak 
znacznej części członków Okręgowej Rady 
Lekarskiej (ORL), w tym osób funkcyjnych: 
jednego z Wiceprezesów ORL BIL – lek.
dent. Marka Rogowskiego, Sekretarza ORL 
BIL, Zastępcy Sekretarza ORL BIL, Przewod-
niczącego Okręgowej Komisji Wyborczej BIL 
(OKW BIL), który miał obowiązek złożenia 
sprawozdania z działalności OKW. Wydaje 
mi się, że tak niespójne metody zarządza-
nia sprawami BIL przez znaczną część ORL 
BIL wymagają wyjaśnienia wobec najwyż-
szej władzy, jaką jest OZL BIL.

Coroczne obrady stwarzają idealną 
przestrzeń na samorządową dyskusję 
i poznanie oczekiwań naszego środowi-
ska lekarskiego. To znacznie lepsza i być 
może nawet mniej pracochłonna forma 
konfrontacji niż pełne manipulacji przeka-
zy medialne. Z ostatniego artykułu Prze-
wodniczącego OKW dowiedzieliśmy się, 
że głos 14 Lekarzy Naszej Izby nie był dla 
niego reprezentatywny. Czy tym razem nie 
chciał wysłuchać głosu ponad 100 Dele-
gatów BIL?

Pragnę także poinformować Naszych 
Lekarzy, że w związku z nieustającymi 
atakami medialnymi na Prezesa ORL BIL 
i naruszeniami moich dóbr osobistych pod-
jęłam już niezbędne kroki prawne. Podobne 
działania podejmę wobec kolejnych pomó-
wień na łamach „Primum”, gdyż polemika 
ma sens tylko w przypadku merytorycznej 
i pełnej szacunku dyskusji.

Wierzę w sens swojej pracy i jej efekty. 
Od samego początku kadencji praca wyko-
nywana w tak trudnych warunkach wyma-
ga ode mnie ogromnego poświęcenia – 
zmniejszenia wymiaru pracy zawodowej, 
jak i kosztem życia prywatnego. Dlatego 
ostatni wniosek członka ORL o redukcję 
mojego miesięcznego ryczałtu (za pracę 
bez limitu czasowego, również w week-
endy, przygotowywanie i prowadzenie 

wszystkich posiedzeń, ryczałt niewalo-
ryzowany od 2016 roku) z 7 800 zł brutto 
do 1 000 zł brutto przyjęłam z zażenowa-
niem, podobnie, jak większość członków 
ORL, którzy w głosowaniu odrzucili tę pro-
pozycję. Zapewniam, że gdyby mi zabra-
no wynagrodzenie, pracowałabym równie 
efektywnie.

Dalsze funkcjonowanie BIL bez przyję-
cia przez OZL corocznych obowiązkowych 
uchwał jest zagrożone. Przygotowanie każ-
dego OZL to także koszty fi nansowe: obsłu-
ga elektronicznego systemu do głosowa-
nia, catering, materiały zjazdowe, obsługa 
techniczna – łącznie szacowane na kwotę 
około 23 tys. zł.

Obecni na sali Delegaci wyrazili swój 
ogromny żal w związku z zaistniałą sytuacją 
i zasugerowali czynności w pionie odpo-
wiedzialności zawodowej. Ja z kolei bardzo 
im dziękuję za obecność, poczucie usta-
wowego obowiązku i odpowiedzialności 
za Naszą Izbę, wsparcie, wzajemny szacu-
nek i solidarność. Dziękuję także Lekarzom 
BIL za wyrazy wsparcia przesłane na moją 
pocztę e-mailową. Nadal wierzę, że dobro 
BIL będzie dla wszystkich priorytetem i spo-
tkamy się na OZL w kolejnym terminie. 
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Spotkanie dla 
studentów VI roku 
kierunku lekarskiego
Komisja ds. Młodych Lekarzy Bydgoskiej Izby Lekarskiej 
zorganizowała w niedzielę, 13 kwietnia spotkanie dla studentów 
VI roku kierunku lekarskiego. Celem było przybliżenie przyszłym 
lekarzom realiów odbywania stażu podyplomowego. W siedzibie 
BIL zgromadziło się ponad 70 osób, a wśród nich gość szczególny 
– dr hab. n. med. prof. UMK Natalia Ukleja-Sokołowska, prodziekan 
ds. Studenckich i Dydaktycznych Collegium Medicum UMK.

Po krótkim jej wystąpieniu głos 
zabrał przewodniczący KML 
lek. Paweł Wojciechowski, 
który omówił funkcjonowanie 
izb lekarskich i rolę samorządu 

w życiu lekarza.
Następnie lek. Michał Mazuchowski opo-

wiedział o tym, jak ze studenta stać się 
lekarzem. Omówił szczegóły organizacyjne 
stażu podyplomowego: terminy składania 

dokumentów, rodzaje dokumentów, zasa-
dy uczestnictwa w stażach cząstkowych. 
Zwrócił także uwagę na uprawnienia leka-
rza stażysty.

Po krótkiej przerwie rozpoczęło się forum 
dyskusyjne z udziałem lekarzy stażystów 
działających w ramach Komisji ds. Mło-
dych Lekarzy BIL. Są to: lek. Jakub Lubań-
ski, reprezentujący 10 Wojskowy Szpital Kli-
niczny w Bydgoszczy, lek. Iwona Handzlik, 

Spotkanie dla studentów medycyny 13.04.2025 r., członkowie KML BIL i goście	 Foto: Adam Juszkiewicz (5)

Lek. Paweł Wojciechowski, 

Przewodniczący KML BIL
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